Fuji Electric France S.A.S
SPÉCIFICATION
Le capteur de pression, transmetteur électronique de la
série FCX-AII est un appareil qui mesure avec précision une
pression relative, absolue ou de niveau et la convertit en un
signal de sortie 4 / 20mA directement proportionnel. Le coeur
de l'élément de mesure est constitué par un capteur micro-
capacitif au Silicium.

IECEx - Antidéflagrant & SI double marquage (digit 4 = "M", "P", "R", "T" & "W" seulement)
FM - Antidéflagrant & SI double marquage (digit 4 = "P" & "T" seulement)
CODIFICATION - FKP...F
*Note :
 1- Pour l'agrément FM antidéflagrant par enveloppe code "D", raccordement électrique 1/2" NPT uniquement.
FKPH-FDSF6-06b.pdf   5 10/02/09   9:17:06
6
FKP, FKH...F
*Note :
 1- Pour l'agrément FM antidéflagrant par enveloppe code "D", raccordement électrique 1/2" NPT uniquement.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
F - Y DESCRIPTION
Type
F K H
Smart, 4-20 mAdc + signal numérique Fuji/Hart®
Connexion électrique
T 1/2-14 NPT
V Pg 13,5
W M 20 x 1,5
Pression nominale
2 PN25
4 PN20 - 150 Lbs
6 PN50 - 300 Lbs
8 PN40
9 PN16
L PN100 - 600Lbs
Etendues de mesure
2 V 0,08125/1,3 bar
3 V 0,3125/5 bar
4 V 1,875/30 bar
Indicateur et dispositif parasurtenseur
Indicateur
F  - A
F  - B
F  - D
F  - J
F  - E
F  - F
F  - H
F  - K
F  - 1
F  - 2
F  - 4
F  - 5
A
X
K
D (*1)
E
H
J
P
Q
R
T
L
M
N
V
Type de montage
B Capillaire
G Capillaire
L Rigide
S Rigide
Pièces en inox
Plaquette repère Boîtier inox
Y Y
B Y
C Y
E Y
Parasurtenseur Réglage initial
4-20mA DC

Service vide Huile Silicone
Huile SiliconeTrès haute température (20 à 350°C)
CODIFICATION - S
Notes* :
1- Finition portée de joint : stockfinish; autres usinages (emboitement mâle et femelle ...) sur demande - Pour code matière H, B, T, P, R, F portée de joint lisse
2- Possible pour étendues ≥  1bar - consulter Fuji pour d'autres conditions de service
3- Raccordement du séparateur axial seulement - pas d'extension possible
4- Pas possible avec digit 7 code V et T
5- Toutes les pièces en contact sont dans la même matière (membrane, extension, portée de joint), autres versions de séparateurs possibles sur demande
 Disponible avec séparateur digit 3 code 4, 5, 6, 7, 8, 9, H, J et G.
6- Recommendé pour applications avec service vide ou hautes températures > 120°C  -  (ø intérieur du capillaire = 2mm)
7- Consult FUJI consulter Fuji pour vos applications dans d'autres conditions de service
8- Temperature maxi procédé : 150°C
9- Seulement pour les capteurs à montage rigide
FKPH-FDSF6-06b.pdf   8 10/02/09   9:17:07
9
Dimensions d'encombrement pour montage rigide du séparateur sur un transmetteur de
pression relative ou absolue (unité : mm)
18
0
14
9
A
ve
c
in
di
ca
te
ur
nu
m
ér
iq
ue
Avec indicateur
analogique
"B" Connexion
      électrique
Réglage
Zéro/Echelle
Portée de joint
Extension
N trous ø A sur øE
CONNEXION ELECTRIQUE
Ø EXTENSION / SÉPARATEUR
DIMENSIONS BRIDES
SEPARATEUR
SEPARATEUR
C G
FKPH-FDSF6-06b.pdf   9 10/02/09   9:17:08
10
FKP, FKH...F
A
ve
c
in
di
ca
te
ur
nu
m
ér
iq
ue
Avec indicateur
analogique
Réglage
Zéro/Echelle
Connexion électrique
(voir détail "B")
N trous øA sur øE